
平成２８年

平成２９年

平成３０年

令和元年

令和２年

平成２８年

平成２９年

平成３０年

令和元年

令和２年

平成２８年

平成２９年

平成３０年

令和元年

令和２年

        

9

11

17

21

32

17

24

36

17

13

19

2

-

-

-

-

18

2

-

2

1

58

5

1

4

8

1

-

-

-

-

-

5

2

2

-

-

11

7

1

262

319

336

516

400

1

3

-

1

-

-

-

1

-

2

1

3

2

1

1

-

1

1

1

603

453

480

503

744

15. 治　　　安

87.刑法犯認知件数

年　　　次 総　　数
凶　　　　　　悪　　　　　　犯

窃 盗 犯
殺　　人 強　　盗 放　　火 強制性交等

年　　　次
粗　　　　　　暴　　　　　　犯 風　　俗　　犯

暴　　行 傷　　害 脅　　迫 恐　　喝 賭　　博 わいせつ

資料  千葉県警察本部

年　　　次
知　　　　能　　　　犯

その他の刑法犯

詐　　欺 横　　領 その他

107

95

116

160

148

-

-

-

2

2
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88. 交  通  事  故

(1)  発 生 状 況

（注）君津市内での発生状況（高速道路を含む。） 資料　市民環境部市民活動支援課

（2） 道路別、昼夜別、道路形状別、事故類型別、原因別の発生件数

（注）君津警察署管内での発生件数（高速道路を含まない。） 資料　市民環境部市民活動支援課

そ の 他 23 29 14

動静不注視 34 18 15

安全不確認 116 109 105

運 転 操 作 21 19 12

前方不注意 82 65 70

酒 酔 い 0 0 0

過 労 運 転 0 0 0

4

追 越 し 0 0 0

優先通行妨害 0 2 0

0 0 0

横断等禁止 0 0 1原
　
　
　
　
　
因
　
　
　
　
　
別

信 号 無 視 16 15 8

右 側 通 行 0 2 0

最 高 速 度

徐 行 違 反 1 0 0

一時不停止 11 8

事
故
類
型
別

車対歩行者 38 37 44

車対自転車

車 両 単 独 10 7 1

踏 切 0 0 0

43 33 38

車 対 車 213 190 146

101 72 66

踏 切 0 0 0

道
路
形
状
別

交 差 点 131 120 100

交差点付近 53 57 47

そ の 他

そ の 他 19 18 16

昼
夜
別

昼 226 180 171

夜 78 87 58

県 道 75 67 72

市 道 等 173 144 119

　　　　　　　年　次
平成30年 令和元年 令和２年

　区　　分

道
路
別

国 道 56 56 38

令和２年 229 3 265

平成29年 347 7 445

平成30年 304 0 392

年　　次 発   生   件   数 死   亡   者   数 負   傷   者   数

平成28年 352 3 468

令和元年 267 3 330
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89. 消　　　防
(1)　消　防　団　員　数

(各年度４月１日現在)

資料　消防本部

(2)　消　防　職　員　数
（令和3年4月1日現在）

市役所出向

資料　消防本部

(各年度４月１日現在)

資料　消防本部

1 1 11

消防団 43 14 29

11

消防署 31 9 6 1 1 1

1 1 1 1 1

1 1 11

令和２年度 74 23 29 6

令和元年度 74 24 28 6 1 1 1

1 1 11

平成３０年度 74 26 26 6 111 1 1 1 1

平成２９年度 74 28 24 6 1 1 1

大  型
高  所
放水車

泡原液
搬送車

大型化
学高所
放水車

その他

平成２８年度 74 29 23 6 111 1 1 1 1

年　　度 総  数
大  型
化  学
消防車

普  通
消防ﾎﾟ
ﾝﾌﾟ車

小型動力
ﾎﾟﾝﾌﾟ付
積載車

救急車
はしご

車
救  助
工作車

指揮車

ちば消防共同指
令センター出向 2 2

6 1 1 1 3

(3)　消　防　機　械　台　数

松 丘 分 署 23 1 6 3 10 3

上 総 分 署 23 1 6 3 10 3

小 糸 分 署 23 1 6 3 10 3

消 防 署 70 6 9 5 39 11

予 防 課 9 1 3 5

消防総務課 8 1 2 1 4

次 長 1 1

消 防 長 1 1

事務職員

総 数 166 1 13 33 16 83 20

所 属 名 総  数 消防監
消  防
司令長

消 防
司 令

消　防
司令補

消防士長
消　防
副士長

消防士

4 4 8 78

第５支団 256 1871 2 6 15 15 30

第４支団 100 1 2 3

7 7 14 110

第３支団 109 781 2 3 6 6 13

第２支団 144

15

第１支団 194 1461 2 5 10 10 20

女性消防分団 17

1 2 3

1 1

2 1 2 5

市役所分団 30 261 1 2

本 部 6 1 2 1 2

令和２年度 856 1 2 1 2 6405 10 20 44 44 87

10 20

87 667

平成３０年度 883 1 2 1 2 6675 10 20 44 44 87

44 44 87 643令和元年度 859 1

738

平成２９年度 883 1 2 1 2 5 10 20

5 10 20 44 44 87平成２８年度 954 1 2 1 2

44 44

年　　度 総 数 団 長
副     団     長 分  団  長

副 分
団 長

部 長 団 員
副団長 本部長

副 本
部 長

支団長
副 支
団 長

支団付
部  長

分団長
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(4)　火災発生件数及び損害見積額

（単位：千円）

資料　消防本部

(5)　救　急　車　出　動　件　数

資料　消防本部

369令和２年 7 619 20 42 2,799

408

令和元年 14 688 25 28 3,202 468

平成３０年 27 625 33 43 3,005

475

平成２９年 21 674 32 40 2,906 484

平成２８年 19 645 50 57 2,987

72

年　　次 運 動 競 技 一 般 負 傷 加     害 自 損 行 為 急     病 そ  の  他

令和２年 4,283 36 0 3 316

52

令和元年 4,909 50 3 6 363 62

平成３０年 4,647 34 0 3 417

年　　次 総     数 火     災 自 然 災 害 水     難 交 通 事 故 労 働 災 害

38

平成２９年 4,704 31 0 4 458 54

平成２８年 4,734 38 0 1 424

14 8 1,104

令和２年 36 258,062 19 257,333 7 -

令和元年 28 97,719 17 96,601 3

10 729

平成３０年 24 47,099 14 34,885 0 - 10 39,214

平成２９年 22 16,978 10 13,772 3 1 9 3,205

損害見積額 件数 損害見積額

平成２８年 16 48,729 10 28,207 1 -

年　　次
総      数 建     物 林     野 そ  の  他

件数 損害見積額 件数 損害見積額 件数

5 20,522
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